
Vážené členky a členové České společnos2 pro léčbu rány,  
dovolte mi, abych Vám představil své vize a základní body svého volebního programu jako 
kandidát do výboru naší společnosA. Věřím, že společně můžeme navázat na skvělé výsledky 
a poziAvní činnost předchozích výborů a posunout léčbu ran v České republice na ještě vyšší 
úroveň. 
 
Proč kandiduji? 
Samotné léčbě ran se věnuji již téměř dvě dekády a jsem tak schopen idenAfikovat 
nejdůležitější otázky a také příležitosA, které tato oblast skýtá. Podobně jako v jiných oborech 
medicíny dochází i v oblasA léčby ran k dynamické progresi medicínského poznání, díky 
kterému paradoxně čelíme výzvám dalším. V současné době působím jako člen řady 
tuzemských i zahraničních výborů společnosM, které se zabývají jak léčbou popálených 
pacientů, výzkumem, tak také implementací biomateriálů a biotechnologií. Dle mého názoru 
jsou to právě inovaAvní přístupy z oblasA biomateriálů, které budou jistě v následujícím období 
určovat další směřování naší každodenní medicínské praxe. Protože se této oblasA 
systemaAcky věnuji již delší dobu věřím, že její spojení s léčbou ran může dramaAcky zvýšit 
možnosA klinických úspěchů, ze kterých budou profitovat zejména naši pacienA.   
 
Můj program se zaměřuje na následující priority: 
1. Podpora výzkumu a inovací: Chci akAvně podporovat výzkum v oblasA léčby ran, a to 
jak klinický (aplikovaný), tak i základní. Pevně věřím, že systemaAcká činnost v této oblasA 
může zajisAt externí finanční prostředky pro spolupráci napříč výzkumnými insAtucemi, 
nemocnicemi a ambulancemi v České republice i v zahraničí. Budu také usilovat o popularizaci 
výsledků výzkumu a jejich implementaci do klinické praxe. 
2. Vzdělávání a rozvoj: Kvalitní vzdělávání je základem úspěšné léčby ran. Proto chci 
rozvíjet vzdělávací akAvity naší společnosA, a to jak pro lékaře, tak i pro sestry a další 
zdravotnické pracovníky. Jako hlavní pořadatel již od roku 2019 organizuji konferenci 
Mezioborové přístupy v hojení ran, která si klade za cíl propojovat výzkumnou, aplikační a 
klinickou oblast. Díky vzájemným kontaktům a spolupracím se nám daří také aplikovat 
grantové projekty u tuzemských i zahraničních insAtucí.  
3. Spolupráce a komunikace: Tento bod vnímám jako zcela klíčový pro další rozvoj naší 
společnosA. Posílení spolupráce s dalšími odbornými společnostmi, organizacemi včetně 
neziskových společnosM a dobrovolnických spolků je nezbytná nejen z pohledu vlastního 
rozvoje, ale také z pohledu zkvalitnění poskytované péče pacientům.  
4. Zlepšení dostupnos2 péče: Chci se zasadit o zlepšení dostupnosA kvalitní péče o 
pacienty s ranami v celé České republice, a to realizací výše zmíněných bodů. Mým cílem je 
také podpora osvěty a prevenAvních kampaní zaměřených na rány různé eAologie.   
 
Proč volit právě mě? 
Troufám si říci, že jsem zkušený a dobře moAvovaný člověk s jasnou vizí a přímočarým 
přemýšleným a realizací. Mezi mé silné vlastnosA patří, jak komunikační dovednosA, tak také 
organizační schopnosA. Vzhledem k tomu, že celý život pracuji v týmu jsem schopen efekAvně 
spolupracovat s ostatními. Jsme přesvědčen, že s Vaší podporou můžeme naší společnost 
posunout v mnoha oblastech dále.  
 
Děkuji vám za Vaši pozornost a čas věnovaný tomuto textu. 
S pozdravem, BřeAslav Lipový 


